
 
        D.D. n. 11 del 3.5.2016 
        Prot.  488 pos. III.13 
 

 

 

 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Storia,Disegno e Restauro dell’Architettura 

Piazza Borghese n.9- 00186 Roma 

T (+39) 06 49918807   F (+39) 06 6878169 

CODICE FISCALE 80209930587 – PARTITA IVA 02133771002 

Email: segreteriadsdra@uniroma1.it     PEC: dsdra@cert.uniroma1.it 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 
 

 
VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 
VISTO lo Statuto dell’Università; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con DR n. 699 del 
13.03.2014 e ss.mm.ii;  
VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di 
ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 19.367,00 
al netto degli oneri a carico dell’amministrazione; 
VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente 
del 12.04.2011 e del 19.04.2011; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Storia, Disegno e Restauro dell’architettura 
del 18.12.2015; 
VISTA la copertura economica sui fondi di ricerca (Progetti di Ricerca di Università Anno 2015) 
del docente responsabile, prof.ssa Rossana Mancini, 

VISTO il bando n. 2/2016_AR_B_II, DD n. 6/2016, Prot. 164 - Pos. III.13, pubblicato in data 22 
febbraio 2016 con scadenza in data 23 marzo 2016, con il quale è stata indetta una procedura 
selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l'attribuzione di n. 1 assegno di ricerca di categoria B 
– Tipologia II, della durata di 1 anno, presso il Dipartimento di Storia, Disegno e Restauro 
dell’Architettura di "Sapienza" Università di Roma dal titolo: : I Fori nelle province dell’impero 
Romano: persistenze e trasformazioni architettoniche e urbane (ICAR 19), Responsabile 
scientifico la prof.ssa Rossana Mancini; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Storia, Disegno e Restauro dell’Architettura 
del 27.04.2016 con cui è stata approvata all’unanimità la proposta di nomina della Commissione 
esaminatrice della predetta procedura selettiva; 

 

 
DISPONE 

 
E’ nominata la seguente Commissione di valutazione per la procedura selettiva di cui in 
premessa: 
 
prof.ssa Daniela Esposito  (ordinario   –   ICAR/19 – Sapienza Università di Roma) 
prof. Alessandro Viscogliosi  (ordinario  –    ICAR/18 – Sapienza Università di Roma) 
prof.ssa Rossana Mancini  (Ricercatore – ICAR/19 – Sapienza Università di Roma) 
 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta del Dipartimento e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito WEB del Dipartimento e dell’Università. 
 
Roma, 3 maggio 2016 

 
 

  F.to IL DIRETTORE 
              (prof. Francesco Paolo Fiore) 

 

mailto:segreteriadsdra@uniroma1.it
mailto:dsdra@cert.uniroma1.it

